MOção  n° 20/2016.
Senhor Presidente

Senhores Vereadores
O vereador Dinho, requer nos termos regimentais à apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO  ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Clayton Roberto Machado e Secretário de Esportes, para que SEJA REVITALIZADO O GRAMADO DO CAMPO DE FUTEBOL NO BAIRRO JD. SÃO LUÍS E INSTALADO UM PLAYGROUND, localizado entre as ruas MARCÍLIO LIMA, HERMÍNIO BORTOLOZO E AV. MÁRIO SÃO DE CAMARGO.
Justificativa

O bairro tem somente como lazer uma quadra poliesportiva, por isso se faz necessário a revitalização, bem como instalação de playground, criando mais uma alternativa de lazer para os moradores de um dos bairros mais populosos daquela região.

 Valinhos, 15 de março de 2016.
Dinho.

Vereador